

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS DOS PREÇOS UNITÁRIOS							
Obra:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE SKATEPARK, QUIOSQUES, GUARITAS, PORTICO, PLAYGROUND E ACADEMIA AO AR LIVRE NO PARQUE GUARABIRA, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE PAUDALHO					DATA:	jul/24
Local:	PAUDALHO - PE						
SINAPI - DESONERADO/PE - DEZ/2023							
CÓDIGO:			C-01				
DISCRIMINAÇÃO:			ADMINISTRAÇÃO LOCAL				
UNIDADE:		MÊS	QUANTIDADE:	1,00	PREÇO UNITÁRIO:		R\$ 4.103,82
ITEM	TABELA DE REFERÊNCIA	CÓDIGO	COMPOSIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO	TOTAL
MO	SINAPI (05/2024)	93567	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	0,1000	R\$ 22.082,95	R\$ 2.208,30
MO	SINAPI (05/2024)	93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	0,3000	R\$ 6.318,43	R\$ 1.895,53
						TOTAL SEM BDI:	R\$ 4.103,82
CÓDIGO:			C-02				
DISCRIMINAÇÃO:			REVESTIMENTO DO TIPO TIJOLINHO 2,5X11,40X22,90 (LxAxC) ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA 1:3 (CIMENTO E AREIA)				
UNIDADE:		M2	QUANTIDADE:	1,00	PREÇO UNITÁRIO:		R\$ 157,20
ITEM	TABELA DE REFERÊNCIA	CÓDIGO	COMPOSIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO	TOTAL
MA	SINAPI (05/2024)	34400	TIJOLO CERAMICO REFRACTARIO 2,5 X 11,4 X 22,9 CM (L X A X C) UN CR	M3	41,0000	R\$ 2,20	R\$ 90,20
SERV	SINAPI (05/2024)	87298	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRA PISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF. 08/2019	M3	0,0307	R\$ 692,64	R\$ 21,26
MO	SINAPI (05/2024)	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	R\$ 25,46	R\$ 25,46
MO	SINAPI (05/2024)	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	R\$ 20,28	R\$ 20,28
						TOTAL SEM BDI:	R\$ 157,20
CÓDIGO:			C-03				
DISCRIMINAÇÃO:			BANCADA DE GRANITO POLIDO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.				
UNIDADE:		M2	QUANTIDADE:	1,00	PREÇO UNITÁRIO:		R\$ 768,20
ITEM	TABELA DE REFERÊNCIA	CÓDIGO	COMPOSIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO	TOTAL
MA	SINAPI (05/2024)	4823	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	Kg	0,5809	R\$ 51,31	R\$ 29,81
MA	SINAPI (05/2024)	11795	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	M2	1,1167	R\$ 603,77	R\$ 674,21
MO	SINAPI (05/2024)	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,6604	R\$ 25,31	R\$ 42,03
MO	SINAPI (05/2024)	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0927	R\$ 20,28	R\$ 22,16
						TOTAL SEM BDI:	R\$ 768,20
CÓDIGO:			C-04				
DISCRIMINAÇÃO:			CORRIMÃO / GUARDA CORPO, DUPLO, EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO 2 1/2", COM CHUMBADORES PARA FIXAÇÃO NO PISO, INCLUSIVE PINTURA.				
UNIDADE:		M	QUANTIDADE:	1,00	PREÇO UNITÁRIO:		R\$ 576,66
ITEM	TABELA DE REFERÊNCIA	CÓDIGO	COMPOSIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO	TOTAL
MA	SINAPI (05/2024)	7701	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2.1/2", E = *3,65* MM, PESO *6,51* KG/M (NBR 5580)	M	5,6300	R\$ 79,57	R\$ 447,98
MA	SINAPI (05/2024)	10997	ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	KG	0,8000	R\$ 26,09	R\$ 20,87
MO	SINAPI (05/2024)	88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6000	R\$ 26,20	R\$ 15,72
MO	SINAPI (05/2024)	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6000	R\$ 25,24	R\$ 15,14
MO	SINAPI (05/2024)	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	R\$ 20,28	R\$ 20,28
MO	SINAPI (05/2024)	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4000	R\$ 25,46	R\$ 10,18
SERV	SINAPI (05/2024)	87298	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF. 06/2014	M³	0,0030	R\$ 692,64	R\$ 2,08
SERV	SINAPI (05/2024)	100720	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF. 01/2 020	M²	2,2487	R\$ 11,08	R\$ 24,92
SERV	SINAPI (05/2024)	102217	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) A ÓLEO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS.	M²	1,1243	R\$ 17,33	R\$ 19,48
						TOTAL SEM BDI:	R\$ 576,66
CÓDIGO:			C-05				
DISCRIMINAÇÃO:			TUBO DE AÇO GALVANIZADO, DN 2.1/2", E = *3,65* MM, PESO *6,51* KG/M, INCLUSIVE PINTURA.				
UNIDADE:		M	QUANTIDADE:	1,00	PREÇO UNITÁRIO:		R\$ 117,85
ITEM	TABELA DE REFERÊNCIA	CÓDIGO	COMPOSIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO	TOTAL
MA	SINAPI (05/2024)	7701	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2.1/2", E = *3,65* MM, PESO *6,51* KG/M (NBR 5580)	M	1,05	R\$ 79,57	R\$ 83,55
MA	SINAPI (05/2024)	10999	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	KG	0,25	R\$ 24,07	R\$ 6,02
MO	SINAPI (05/2024)	88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,25	R\$ 26,20	R\$ 6,55
MO	SINAPI (05/2024)	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,25	R\$ 25,24	R\$ 6,31
MO	SINAPI (05/2024)	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,25	R\$ 20,28	R\$ 5,07
SERV	SINAPI (05/2024)	87298	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF. 06/2014	M³	0,00	R\$ 692,64	R\$ 2,08
SERV	SINAPI (05/2024)	100720	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF. 01/2 020	M²	0,42	R\$ 11,08	R\$ 4,65
SERV	SINAPI (05/2024)	102217	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) A ÓLEO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS.	M²	0,21	R\$ 17,33	R\$ 3,63
						TOTAL SEM BDI:	R\$ 117,85

CÓDIGO:			C-06				
DISCRIMINAÇÃO:			PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECANICO, ESPESSURA 10 CM, COM ARMACAO EM TELA SOLDADA				
UNIDADE:		M3	QUANTIDADE:	1,00	PREÇO UNITÁRIO:		R\$ 122,37
ITEM	TABELA DE REFERÊNCIA	CÓDIGO	COMPOSIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO	TOTAL
MA	SINAPI (05/2024)	7156	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-196, (3,11 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 5,0 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM	M²	1,10	R\$ 26,14	R\$ 28,75
SERV	SINAPI (05/2024)	94970	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF. 07/2016	M³	0,10	R\$ 471,51	R\$ 47,15
MO	SINAPI (05/2024)	88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,02	R\$ 25,24	R\$ 0,50
MO	SINAPI (05/2024)	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,26	R\$ 25,46	R\$ 6,62
MO	SINAPI (05/2024)	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,94	R\$ 20,28	R\$ 39,34
						TOTAL SEM BDI:	R\$ 122,37
CÓDIGO:			C-07				
DISCRIMINAÇÃO:			CONCRETO ESTRUTURAL (USO GERAL), FCK 20 MPA, LANÇADO, ADENSADO, INCLUSIVE FORMA, ESCORAMENTO E FERRAGEM.				
UNIDADE:		M3	QUANTIDADE:	1,00	PREÇO UNITÁRIO:		R\$ 3.115,74
ITEM	TABELA DE REFERÊNCIA	CÓDIGO	COMPOSIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO	TOTAL
MA	SINAPI (05/2024)	92263	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF. 12/2015	M²	10,0000	R\$ 172,82	R\$ 1.728,20
MA	SINAPI (05/2024)	92762	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF. 06/2022	KG	80,0000	R\$ 10,48	R\$ 838,40
MA	SINAPI (05/2024)	1524	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, INCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M³	1,0500	R\$ 496,61	R\$ 521,44
MA	SINAPI (05/2024)	90586	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSI COM POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF. 06/2015	CHP	0,1200	R\$ 1,33	R\$ 0,16
MA	SINAPI (05/2024)	90587	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSI COM POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF. 06/2015	CHI	0,1260	R\$ 0,51	R\$ 0,06
MO	SINAPI (05/2024)	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4900	R\$ 25,46	R\$ 12,48
MO	SINAPI (05/2024)	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7400	R\$ 20,28	R\$ 15,01
						TOTAL SEM BDI:	R\$ 3.115,74
CÓDIGO:			C-08				
DISCRIMINAÇÃO:			CANTONEIRA EM AÇO DE ABAS IGUAIS 3" x 3"(E=1/4"), INCLUSIVE PINTURA.				
UNIDADE:		M	QUANTIDADE:	1,00	PREÇO UNITÁRIO:		R\$ 91,06
ITEM	TABELA DE REFERÊNCIA	CÓDIGO	COMPOSIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO	TOTAL
MA	SINAPI (05/2024)	4777	CANTONEIRA ACO ABAS IGUAIS (QUALQUER BITOLA), ESPESSURA ENTRE 1/8" E 1/4"	Kg	8,0190	R\$ 8,02	R\$ 64,31
MA	SINAPI (05/2024)	10999	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	KG	0,2500	R\$ 24,07	R\$ 6,02
MO	SINAPI (05/2024)	88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,150	R\$ 26,20	R\$ 3,93
MO	SINAPI (05/2024)	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,150	R\$ 25,24	R\$ 3,79
MO	SINAPI (05/2024)	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,150	R\$ 20,28	R\$ 3,04
SERV	SINAPI (05/2024)	98397	PINTURA ANTICORROSIVA DE DUTO METÁLICO. AF. 03/2024	M²	0,34	R\$ 12,40	R\$ 4,16
SERV	SINAPI (05/2024)	102217	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) A ÓLEO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF. 01/2021	M²	0,34	R\$ 17,33	R\$ 5,81
						TOTAL SEM BDI:	R\$ 91,06
CÓDIGO:			C-09				
DISCRIMINAÇÃO:			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPINO RETO EM INOX.				
UNIDADE:		UND	QUANTIDADE:	1,00	PREÇO UNITÁRIO:		R\$ 11.069,63
ITEM	TABELA DE REFERÊNCIA	CÓDIGO	COMPOSIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO	TOTAL
SERV	COTAÇÃO	1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPINO RETO EM INOX.	UND	1,000	R\$ 11.069,63	R\$ 11.069,63
						TOTAL SEM BDI:	R\$ 11.069,63
CÓDIGO:			C-10				
DISCRIMINAÇÃO:			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPINO RETO EM INOX 30°.				
UNIDADE:		UND	QUANTIDADE:	1,00	PREÇO UNITÁRIO:		R\$ 11.742,83
ITEM	TABELA DE REFERÊNCIA	CÓDIGO	COMPOSIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO	TOTAL
SERV	COTAÇÃO	2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPINO RETO EM INOX 30	UND	1,000	R\$ 11.742,83	R\$ 11.742,83
						TOTAL SEM BDI:	R\$ 11.742,83
CÓDIGO:			C-11				
DISCRIMINAÇÃO:			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE APARELHO DE PANTURRILHA SENTADA EM INOX.				
UNIDADE:		UND	QUANTIDADE:	1,00	PREÇO UNITÁRIO:		R\$ 9.260,63
ITEM	TABELA DE REFERÊNCIA	CÓDIGO	COMPOSIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO	TOTAL
SERV	COTAÇÃO	3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE APARELHO DE PANTURRILHA SENTADA EM INOX.	UND	1,000	R\$ 9.260,63	R\$ 9.260,63
						TOTAL SEM BDI:	R\$ 9.260,63
CÓDIGO:			C-12				
DISCRIMINAÇÃO:			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE APARELHO DE REMADA EM INOX.				
UNIDADE:		UND	QUANTIDADE:	1,00	PREÇO UNITÁRIO:		R\$ 15.108,28
ITEM	TABELA DE REFERÊNCIA	CÓDIGO	COMPOSIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO	TOTAL
SERV	COTAÇÃO	4	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE APARELHO DE REMADA EM INOX.	UND	1,000	R\$ 15.108,28	R\$ 15.108,28
						TOTAL SEM BDI:	R\$ 15.108,28

CÓDIGO:			C-13				
DISCRIMINAÇÃO:			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE APARELHO DE PULLEY EM INOX.				
UNIDADE:		M	QUANTIDADE:	1,00	PREÇO UNITÁRIO:		R\$ 22.981,08
ITEM	TABELA DE REFERÊNCIA	CÓDIGO	COMPOSIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO	TOTAL
SERV	COTAÇÃO	5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE APARELHO DE PULLEY EM INOX.	UND	1,000	R\$ 22.981,08	R\$ 22.981,08
						TOTAL SEM BDI:	R\$ 22.981,08
CÓDIGO:			C-14				
DISCRIMINAÇÃO:			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE APARELHO LEG PRESS EM INOX.				
UNIDADE:		UD	QUANTIDADE:	1,00	PREÇO UNITÁRIO:		R\$ 20.578,81
ITEM	TABELA DE REFERÊNCIA	CÓDIGO	COMPOSIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO	TOTAL
SERV	COTAÇÃO	6	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE APARELHO DE LEG PRESS EM INOX.	UND	1,000	R\$ 20.578,81	R\$ 20.578,81
						TOTAL SEM BDI:	R\$ 20.578,81
CÓDIGO:			C-15				
DISCRIMINAÇÃO:			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE APARELHO CADEIRA EXTENSORA EM INOX.				
UNIDADE:		UD	QUANTIDADE:	1,00	PREÇO UNITÁRIO:		R\$ 16.497,33
ITEM	TABELA DE REFERÊNCIA	CÓDIGO	COMPOSIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO	TOTAL
SERV	COTAÇÃO	7	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE APARELHO CADEIRA EXTENSORA EM INOX.	UND	1,000	R\$ 16.497,33	R\$ 16.497,33
						TOTAL SEM BDI:	R\$ 16.497,33
CÓDIGO:			C-16				
DISCRIMINAÇÃO:			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EXPOSITOR PARA HALTERES – INOX (10 PARES)				
UNIDADE:		UD	QUANTIDADE:	1,00	PREÇO UNITÁRIO:		R\$ 642,25
ITEM	TABELA DE REFERÊNCIA	CÓDIGO	COMPOSIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO	TOTAL
SERV	COTAÇÃO	8	EXPOSITOR PARA HALTERES – INOX (10 PARES)	UND	1,000	R\$ 642,25	R\$ 642,25
						TOTAL SEM BDI:	R\$ 642,25
CÓDIGO:			C-17				
DISCRIMINAÇÃO:			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EXPOSITOR PARA ANILHAS – INOX				
UNIDADE:		UD	QUANTIDADE:	1,00	PREÇO UNITÁRIO:		R\$ 3.856,11
ITEM	TABELA DE REFERÊNCIA	CÓDIGO	COMPOSIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO	TOTAL
SERV	COTAÇÃO	9	EXPOSITOR PARA ANILHAS – INOX	UND	1,000	R\$ 3.856,11	R\$ 3.856,11
						TOTAL SEM BDI:	R\$ 3.856,11
CÓDIGO:			C-18				
DISCRIMINAÇÃO:			BARRA W OLÍMPICA – INOX (1,20 m)				
UNIDADE:		UD	QUANTIDADE:	1,00	PREÇO UNITÁRIO:		R\$ 641,04
ITEM	TABELA DE REFERÊNCIA	CÓDIGO	COMPOSIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO	TOTAL
SERV	COTAÇÃO	10	FORNECIMENTO DE BARRA W OLÍMPICA – INOX (1,20 m)	UND	1,000	R\$ 641,04	R\$ 641,04
						TOTAL SEM BDI:	R\$ 641,04
CÓDIGO:			C-19				
DISCRIMINAÇÃO:			ANILHAS (2x 2Kg, 2x 3Kg, 6x 5Kg, 6x 10Kg, 4x 15Kg, 2x 20Kg)				
UNIDADE:		M2	QUANTIDADE:	1,00	PREÇO UNITÁRIO:		R\$ 1.853,23
ITEM	TABELA DE REFERÊNCIA	CÓDIGO	COMPOSIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO	TOTAL
SEV	COTAÇÃO	11	ANILHAS (2x 2Kg, 2x 3Kg, 6x 5Kg, 6x 10Kg, 4x 15Kg, 2x 20Kg)	H	0,2500	R\$ 7.412,91	R\$ 1.853,23
						TOTAL SEM BDI:	R\$ 1.853,23
CÓDIGO:			C-20				
DISCRIMINAÇÃO:			JOGO DE HALTERES TIPO REDONDO (10 PARES, 1 a 10 Kg)				
UNIDADE:		M	QUANTIDADE:	1,00	PREÇO UNITÁRIO:		R\$ 2.257,24
ITEM	TABELA DE REFERÊNCIA	CÓDIGO	COMPOSIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO	TOTAL
SERV	COTAÇÃO	12	JOGO DE HALTERES TIPO REDONDO (10 PARES, 1 a 10 Kg)	UND	1,000	R\$ 2.257,24	R\$ 2.257,24
						TOTAL SEM BDI:	R\$ 2.257,24
CÓDIGO:			C-21				
DISCRIMINAÇÃO:			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MULTI-ESTAÇÃO INOX				
UNIDADE:		M	QUANTIDADE:	1,00	PREÇO UNITÁRIO:		R\$ 74.933,28
ITEM	TABELA DE REFERÊNCIA	CÓDIGO	COMPOSIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO	TOTAL
SERV	COTAÇÃO	13	MULTI-ESTAÇÃO INOX	UND	1,000	R\$ 74.933,28	R\$ 74.933,28
						TOTAL SEM BDI:	R\$ 74.933,28
CÓDIGO:			C-22				
DISCRIMINAÇÃO:			REGULARIZACAO MANUAL DE TERRENO NATURAL, CORTE OU ATERRO ATE 20 CM DE ESPESSURA.				
UNIDADE:		M	QUANTIDADE:	1,00	PREÇO UNITÁRIO:		R\$ 5,07
ITEM	TABELA DE REFERÊNCIA	CÓDIGO	COMPOSIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO	TOTAL
MO	SINAPI (05/2024)	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2500	R\$ 20,28	R\$ 5,07
						TOTAL SEM BDI:	R\$ 5,07
CÓDIGO:			C-23				
DISCRIMINAÇÃO:			BANCO COM PÉ EM FERRO FUNDIDO E 10 RÉGUAS DE MADEIRA C/ 1,50M, COM ENCOSTO.				
UNIDADE:		M	QUANTIDADE:	1,00	PREÇO UNITÁRIO:		R\$ 837,66
ITEM	TABELA DE REFERÊNCIA	CÓDIGO	COMPOSIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO	TOTAL

SEV	COTAÇÃO	14	BANCO COM PÉ EM FERRO FUNDIDO E 10 RÉGUAS DE MADEIRA C/ 1,50M, COM ENCOSTO.	UND	1,0000	R\$ 837,66	R\$ 837,66
						TOTAL SEM BDI:	R\$ 837,66